

Nasz SIERPC



GMINA
FAIR PLAY
2006



BIULETYN RADY I BURMISTRZA

OBCHODY 20-LECIA SAMORZĄDU MIASTA SIERPCA

Z okazji przypadającego w bieżącym roku 20-lecia Samorządu Miasta Sierpca, w dniach 25 i 26 czerwca, odbyło się szereg jubileuszowych imprez.

W piątek, 25 czerwca, do świetlicy browaru Kasztelan, na uroczyste okolicznościowe spotkanie przybyli radni wszystkich kadencji, pracownicy Urzędu Miejskiego i szefowie jednostek organizacyjnych miasta. Jego głównym celem było podsumowanie dorobku minionych dwóch dekad. Dokonał tego, w swoim wystąpieniu, burmistrz Marek Kośmider (treść wystąpienia w tym numerze Naszego Sierpca).



Radni Miejscy III i więcej kadencji

W dalszej części uroczystości przewodniczący Rady Miejskiej Marek Chrzanowski i burmistrz Marek Kośmider wręczyli okolicznościowe statuetki. Na zakończenie odbyło się spotkanie integracyjne. Był to czas wspomnień i refleksji.

W sobotę, na stadionie miejskim, już od wczesnych godzin przedpołudniowych aż po głęboką noc, trwały imprezy jubileuszowe o charakterze otwartym. Dzięki bogatej ofercie programowej, każdy zainteresowany mógł znaleźć coś dla siebie.

W godzinach od 9.00 do 13.00 rozegrano Turniej Piłki Nożnej reprezentacji osiedli mieszkaniowych. Startowały drużyny z osiedli Nr 2, 3, 4 i 5. Sędziował Paweł Wierzbicki. Wszystkie drużyny otrzymały puchary i dyplomy a trzy pierwsze drużyny medale.

Kolejność wywalczonych miejsc:

1. Osiedle Nr 5 - 9 pkt. (24:1 st. bramek)
2. Osiedle Nr 2 - 6 pkt. (18:5)

3. Osiedle Nr 3 - 3 pkt. (4:17)

4. Osiedle Nr 4 - 0 pkt. (0:23)

Składy drużyn:

- Osiedle Nr 5 – *Jakub Wolski, Paweł Wojciechowski, Kamil Trzeciński, Mateusz Gołębiowski, Adrian Kossakowski, Dawid Rosiak, Marceli Nowaczewski.*

- Osiedle Nr 2 – *Jakub Bawoń, Sebastian Kosiorek, Łukasz Garliński, Krystian Szlowski, Piotr Ocicki, Hubert Chlopek, Marcin Mroczkowski.*

- Osiedle Nr 3 – *Hubert Borucki, Sebastian Stocki, Sylwek Lisicki, Zbyszek Stocki, Kacper Brociek, Jacek Strzeźniewski, Adrian Borucki, Damian Jankowski, Sebastian Lisicki.*

- Osiedle Nr 4 – *Bartek Kwiecień, Paweł Żółtowski, Jacek Bugaj, Martyna Kościjańska, Szymon Lipiński, Kinga Buczyńska, Patryk Magalski, Kornelia Ucińska.*

Godziny między 13.00 i 16.00 wypełnił trójbój rekreacyjny dla VIP-ów oraz Turniej Piłki Nożnej o puchar przewodniczącego Rady Miejskiej. Po zaciętych zmaganiach na boisku ukształtowała się kolejność:

1. Powiatowy Urząd Pracy - 7 pkt. (11:7)

2. Osiedle Niepodległości - 6 (8:4)

3. Urząd Miasta Sierpc - 3 (9:7)

4. Urząd Gminy Mochowo - 1 (5:15)

Wszystkie drużyny otrzymały puchary, dyplomy i medale. Mecze sędziował Łukasz Wiśniewski. Składy drużyn:



Uczestnicy turnieju piłki nożnej o puchar przewodniczącego RM

PUP Sierpc – Mariusz Turalski, Piotr Dul, Maciek Lemanowicz, Dariusz Zieliński, Grzegorz Kędziński, Michał Zygmunowicz, Łukasz Bukowski, Arek Świeczkowski, Mateusz Ambrochowicz.

Osiedle Niepodległości – Kamil Madej, Michał Czarnomski, Piotr Tomaszewski, Piotr Szulc, Darek Czarnomski, Sebastian Szulc, Piotr Pawłowski, Michał Dziembakowski, Piotr Wiśniewski.



Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP z Sierpca

Urząd Miasta Sierpc – Przemek Burzyński, Dariusz Malanowski, Bogdan Bartnicki, Michał Rutkowski, Marcin Rokicki, Krzysztof Skrzyński, Marcin Nowakowski, Błażej Trzaskalski. Urząd Gminy Mochowo – Leszek Kowalski, Krzysztof Peda, Janusz Malanowski, Piotr Gorzycki, Marcin Ciemiecki, Arek Jastrzębski, Dariusz Poczwardowski, Michał Gutfrański, Dariusz Gadomski, Michał Gadomski, Jarosław Jaworski.

Imprezy po godz. 16.00 przeznaczone były dla melomanów. W godz. 16.00 – 18.00 wystąpiły orkiestry dęte: Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP z Sierpca, Orkiestra Dęta OSP z Gozdowa oraz Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP z Zawidza Kościelnego.

W godzinach między 18.00 a 19.00, zebrani licznie mieszkańcy, oklaskiwali koncert w wykonaniu zespołów artystycznych z Domu Kultury w Sierpcu: Ludowego Zespołu Artystycznego „Kasztelanka”, Zespołów Tanecznych - „Iskierki” i „Energia” oraz solistek wokalnych.

O godz. 20.00 wystąpił oczekiwany i przyjęty z aplauzem kabaret „Chatelet”. Zwieńczeniem bogatego programu dnia była zabawa taneczna.

Stanisław Majchrzak

OKOLICZNOŚCIOWE WYSTĄPIENIE BURMISTRZA MARKA KOŚMIDRA

Szanowni Państwo.

Rok tysiąc dziewięćset dziewięćdziesiąty otwierał nową kartę w powojennej historii Polski. Przemiany tysiąc dziewięćset osiemdziesiątego dziewiątego roku doprowadziły do zmiany zasad konstytucyjnych i w rezultacie, do uchwalenia, w dniu ósmym marca 1990 roku, ustawy o samorządzie terytorialnym, normującej organizację i funkcjonowanie reaktywowanego samorządu terytorialnego.



Marek Kośmider

W myśl zasady decentralizacji, ustawodawca przeniósł część prerogatyw władzy na gminy. W związku z tym, od 1990 roku, gminy, jako korporacje prawa publicznego, wykonują zadania publiczne we własnym imieniu, w sposób samodzielny, korzystając z odrębnej od państwa podmiotowości publicznoprawnej.

Dwudziestego siódmego maja minęło dwadzieścia lat od pierwszych samorządowych wyborów. To znaczący przedział czasu. W tym okresie, do głosu doszło kolejne pokolenie Polaków. Suweren gminy, jej mieszkańcy, pięciokrotnie, w powszechnych wyborach składali swoje nadzieje i oczekiwania w ręce wybieranych radnych oraz trzykrotnie – burmistrza.

Ten jubileusz rodzi na pewno pytanie: Jak sierpeccy samorządowcy, sprawujący władcze funkcje z woli i przyzwolenia lokalnej społeczności, spełniali oczekiwania mieszkańców?

Trudno obiektywnie podsumować osiągnięcia każdej kolejnej kadencji. Bo to, co zaczęli poprzednicy, kontynuowała następna rada, wraz z burmistrzem. Ponadto cechą ostatnich, kilkunastu lat była realizacja priorytetowych zadań, wymagających długiego horyzontu czasowego, więc nie da się ich zamknąć w przedziałach poszczególnych kadencji.

Ograniczone ramy mojego wystąpienia nie pozwalają na dokonanie, w miarę pełnej oceny minionych dwóch dekad. Dlatego zachęcam do lektury, wydanej, w związku z jubileuszem, publikacji. Mam nadzieję, że zawarty w niej materiał faktograficzny, pozwoli Państwu obiektywnie ocenić osiągnięcia samorządowego Sierpca.

Dlatego zachęcam do lektury, wydanej, w związku z jubileuszem, publikacji. Mam nadzieję, że zawarty w niej materiał faktograficzny, pozwoli Państwu obiektywnie ocenić osiągnięcia samorządowego Sierpca.

Na pewno nie wszystkie społeczne oczekiwania udało się zrealizować, bo tego nigdy do końca nie uda się spełnić.



Radni Miejscy dwóch kadencji

Bo życie rodzi ciągle nowe potrzeby i zadania, często wcześniej nieprzewidywalne. Ponadto zawsze, podstawowym determinan-tem, ograniczającym zakres możliwości, jest czas i pieniądze. Te, na szczęście, szczególnie w ostatniej dekadzie udawało się nam pozyskiwać. Dzięki temu mogliśmy wdrożyć szereg bardzo ważnych i koniecznych inwestycji.

Z perspektywy, minionych dwudziestu lat, przyznać należy, że w każdej dziedzinie sierpeckiego życia publicznego nastąpiły korzystne zmiany.

Niewątpliwie, ze szczególnie trudnymi i złożonymi problemami musieli się zmierzyć samorządowcy pierwszej kadencji. Trzeba było stworzyć od podstaw sprawnie działającą administrację samorządową, potrafiącą sprostać nowym wyzwaniom. Do niełatwych zadań należało również przekształcenie firm państwowych, komunalizacja mienia, zapewnienie sprawnie działającej gospodarki komunalnej oraz szereg innych przedsięwzięć dostosowujących miejski organizm do wymogów ustawy samorządowej.

Należy obiektywnie przyznać, że samorządowi pionierzy wyszli z tej próby obronną ręką. Swoim następcom otworzyli drogę do normalnego funkcjonowania. Chciałbym im za to serdecznie podziękować.

Szanowni Państwo.

Każdy, obiektywnie oceniający miniony czas mieszkaniec, musi przyznać, że samorządowcy kolejnych kadencji dobrze wykorzystali oddany im do dyspozycji czas i władcze możliwości działania. Dzięki konsekwentnej realizacji długofalowej strategii rozwojowej, udało się zmienić wizerunek miasta i, co niezwykle ważne, zbudować trwałe fundamenty pod dalszy jego rozwój.

Przyjęciu długookresowej koncepcji rozwojowej, niewątpliwie racjonalnej, sprzyjały: stabilność władzy wykonawczej i uszanowanie tej filozofii działania przez radnych kolejnych kadencji. Wymagało to wyprzedzających działań planistycznych, zabiegów o pozyskanie środków zewnętrznych i zabezpieczenia własnych – budżetowych. Ta trudna logistycznie układanka, jak dotychczas, zawsze kończyła się sukcesem. Jej realizacja powodowała jednak, że musiały, przy długim cyklu realizacyjnym, pojawiać się lata bez zauważalnych na zewnątrz efektów, co rodziło wówczas u niektórych mieszkańców przekonanie, że samorząd nic nie robi.

Przedmiotem długookresowej strategii rozwojowej, realizowanej przez sierpecki samorząd, były dwie niezwykle ważne dziedziny: oświata i ochrona środowiska. Przejęte przez nas w 1996 roku, od skarbu państwa szkoły, znajdowały się w ruinie.

Dzięki poniesionym, wielomilionowym nakładom inwestycyjnym, stworzyliśmy dobre i nowoczesne warunki lokalowe dla placówek oświatowo-wychowawczych – przedszkoli i szkół. Wyposażyliśmy je w nowoczesną bazę dydaktyczną. Nie szczędziliśmy również pieniędzy na wzbogacanie oferty dydaktyczno-wychowawczej, gdyż przedmiotem stałej troski była jakość kształcenia. Wyróżniający się nauczyciele i uczniowie byli przez nas premiowani.

Oświata i edukacyjna opieka wychowawcza od lat ma największy, wynoszący ponad 30%, udział w wydatkach budżetowych miasta. W ubiegłym roku, na ten cel, wydaliśmy ponad dwanaście milionów złotych, przy subwencji oświatowej, wynoszącej 8 milionów 250 tysięcy złotych. Kolejne miejsce, ze względu na udział w budżecie, zajmowała pomoc społeczna.

Minione lata były również dobrym czasem dla kultury. Samorząd miejski, doceniając jej rolę w kształtowaniu postaw obywatelskich i norm kulturowych, wspierał finansowo,

działające w tej sferze podmioty, jak: Dom Kultury, Miejska Biblioteka, MOSIR, Pracownia Dokumentacji Dziejów Sierpca, stowarzyszenia i organizacje pozarządowe. Chciałbym przypomnieć, że przyznanie Sierpcowi w 2007 roku, przez samorząd województwa mazowieckiego, prestiżowego tytułu – Stolicy Kulturalnej Mazowsza, było dostrzeżeniem pracy i osiągnięć miasta w zakresie popularyzacji kultury. Powyższy kontekst w pełni motywuje decyzję rozbudowy i modernizacji Domu Kultury. Na tę, już realizowaną inwestycję, pozyskaliśmy wielomilionowe środki unijne. Po jej zakończeniu, w przyszłym roku, stworzone zostaną warunki do poszerzenia, bogatej już oferty kulturalnej. Ponadto, w naszym założeniu programowym, powstałe Centrum Kultury i Sztuki, tworzyć będzie w przyszłości jeden kompleks kulturalno-rekreacyjny, z poddanym w tym celu renowacji, jeziorkiem. Mam nadzieję, że nowo wybrane władze samorządowe ten zamysł podejmą i zrealizują.



Radni drugiej kadencji RM

Dla miejskiego samorządu, największym wyzwaniem inwestycyjnym, w ostatnich kilkunastu latach, były zadania z zakresu ekologii. Ich podjęcie motywowało kilka czynników. Najważniejszym, wynikającym zresztą z dyrektyw unijnych, była konieczność rozwiązania problemu ścieków komunalnych, aby nie dopuścić do dalszej degradacji środowiska naturalnego. Chciałbym przypomnieć, że w 1990 roku tylko jedna trzecia miasta korzystała z dobrodziejstwa kanalizacji sanitarnej, a woda, bywało, dochodziła jedynie do drugiego piętra.

Realizacja tego zamierzenia wymagała wyprzedzających działań planistycznych oraz dokumentacyjnych i, co niezwykle ważne, zdobycia środków zewnętrznych, gdyż za budżetowe niewiele udało się zrobić. Bez spełnienia tego warunku niemożliwe byłoby wykonanie infrastruktury naziemnej, jak drogi czy chodniki.

Dobrym tego przykładem jest ulica Benedyktyńska, gdzie od dawna oczekiwany oraz konieczny chodnik i nawierzchnia, nie mogą być wykonane przed rozwiązaniem odprowadzenia wód opadowych.

W ciągu ostatnich dziesięciu lat wybudowaliśmy ponad dwadzieścia kilometrów kolektorów sanitarnych i przyłączy.

W 2005 roku, miejska spółka Empegek, za ponad siedem milionów złotych, dzięki poręczonym przez miasto kredytom, zrealizowała jedną najważniejszych miejskich inwestycji – zmodernizowaną i rozbudowaną oczyszczalnię ścieków komunalnych. Powstała bardzo nowoczesna instalacja, spełniająca rygorystyczne unijne wymogi w zakresie ochrony środowiska.



Radni trzeciej kadencji RM

Ochrona środowiska to również gospodarka odpadami komunalnymi. To temat trudny dla wszystkich samorządów. My, co chciałbym z satysfakcją podkreślić, znajdujemy się dziś w wyjątkowo dobrej sytuacji. Dzięki podejmowanym, przemyślanym działaniom inwestycyjnym, jesteśmy na przedpolu spełnienia, obowiązujących, w tym zakresie, wymogów unijnych.

W 1996 roku, na terenie Składowiska w Rachocinie, oddaliśmy drugą nieckę do składowania odpadów komunalnych. W 2008 roku powstała tam, pierwsza w województwie mazowieckim, kwatery do unieszkodliwiania wyrobów azbestowych. W 2007 roku podjęliśmy działania, zmierzające do wybudowania na tym terenie Regionalnego Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi. W zakresie rzeczowym inwestycja przewiduje, między innymi: mechaniczną segregatornię, przygotowanie odpadów do odzysku energii i kompostownię. Nasz wniosek o dofinansowanie inwestycji środkami unijnymi, zajął pierwsze miejsce. Zgodnie z podpisaną umową, otrzymaliśmy unijne dofinansowanie w wysokości 11 milionów złotych, przy wartości całej inwestycji wynoszącej – 16 milionów.



Pracownicy Urzędu Miejskiego, którzy przepracowali dwadzieścia lat w samorządzie

Szanowni Państwo.

Działania samorządu miejskiego, w ciągu minionych dwudziestu lat, nie ograniczały się jedynie do wyżej wskazanych.. W ramach tego wystąpienia nie sposób wszystkich wymienić. Warto jednak przypomnieć, że w tym czasie przybyły w mieście kilometry dróg i chodników.

Pojawiły się nowe parkingi. Niebezpieczne skrzyżowania komunikacyjne otrzymały ronda lub sygnalizację świetlną. Przy okazji przebudowaliśmy skojarzoną z nimi infrastrukturę. Dla poprawy bezpieczeństwa zainstalowaliśmy monitoring. Posiadają go również szkoły.

Dzięki dobrze układającej się współpracy z zarządem Spółdzielni Mieszkaniowej, zrealizowaliśmy, na terenie spółdzielczym, szereg wspólnych, służących mieszkańcom inwestycji. Miasto sfinansowało też kilka, powstałych na terenie spółdzielczym, placów zabaw dla dzieci.

Szanowni Państwo.

Działalność samorządu to nie tylko inwestycje, choć bez nich miasto nie mogłoby się rozwijać. To przede wszystkim stała troska o zabezpieczenie sprawnie funkcjonującej infrastruktury miejskiej, warunkującej poziom życia mieszkańców. To stałe doskonalenie funkcjonowania samorządowej administracji i miejskich jednostek organizacyjnych.

Mam świadomość, że ocena minionego dwudziestolecia może być społecznie zróżnicowana. Mieszkańcy osiedla za torami, którzy w okresie opadów deszczu mają problem z dojściem do własnych domów, mogą czuć się jeszcze zawiedzeni. Ale tak czuli się przed kilku laty mieszkańcy, chociażby osiedla Jagiełły. Dziś już o tym zapomnieli. Nie tylko zresztą oni. Podobnie będzie i w tym przypadku.

Mimo jednostkowych uwag krytycznych, często uprawnionych, każdy mieszkaniec, obiektywnie oceniający sierpecznie dwie dekady, przyzna, że samorządowcy nie zmarnowali danego im czasu, szans i możliwości. Podejmowali decyzje świadomi konieczności nadrobienia zapóźnienia cywilizacyjnego i podążania za społecznymi potrzebami.

Zastępują na słowa podziękowania, i takie, pragnę skierować do radnych wszystkich kadencji, przewodniczących rad, do swoich poprzedników – burmistrzów oraz pracowników samorządowej administracji.

Szanowni Państwo.

Mamy pełną świadomość, że przeobrażenia, jakie dokonały się w ciągu minionych dwóch dekad, to zasługa nie tylko władz samorządowych. To efekt zbiorowego wysiłku wielu podmiotów i osób. To bilans działania wszystkich ogniw gospodarczego, oświatowego i społecznego życia miasta. Bo wszyscy, którzy włożyli swoją pracę i serce w tworzenie wspólnego dobra, w tych osiągnięciach mają swój udział.

Dziękuję dyrektorom miejskich placówek oświatowo-wychowawczych, kulturalnych oraz pracującym w instytucjach i zakładach, zapewniających sprawne funkcjonowanie miejskiego życia.

Dziękuję szefom miejskich spółek.

Bardzo cenimy aktywność zarządów osiedli. Potrafią nie tylko trafnie rozpoznawać środowiskowe potrzeby, ale są niezastąpionymi organizatorami działań o charakterze kulturalno-rekreacyjnym i o społecznie ważnym wymiarze.

Dużą wagę przywiązywaliśmy do działalności organizacji pozarządowych, stanowiących formę samoorganizacji społeczeństwa obywatelskiego. Ich członkowie nie kierują się przesłankami ekonomicznymi, ale wolą działania dla dobra zbiorowego i rozwiązywania istotnych potrzeb społecznych. Wysoko cenimy aktywność stowarzyszeń działających na rzecz osób wymagających szczególnego społecznego wsparcia, jak Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych i Chorych na Raka „Szansa na Życie”, Chorych na Stwardnienie Rozsiane, Osób Niewidomych, Diabetyków i inne.



Pracownicy Urzędu Miejskiego

Dziękuję Komendzie Hufca ZHP, za kształtowanie postaw i charakterów młodego pokolenia.

Służące społecznym celom programy i projekty organizacji i stowarzyszeń pożytku publicznego, mogły zawsze liczyć na nasze wsparcie finansowe.

Dziękuję księżom sierpeckich parafii za życzliwą i owocną współpracę i wiele inicjatyw służących wspólnemu dobru.

Bardzo cenimy sobie wieloletnie współdziałanie z Zarządem Spółdzielni Mieszkaniowej. Słowa szczególnego uznania skierować pragnę do sierpeckich przedsiębiorców. Tworzyście nie tylko miejsca pracy, ale potraficie wyjść poza bramy swoich firm, by uczestniczyć w rozwiązywaniu różnych, ogólnomiejskich problemów, w tym ważnych społecznie, jak chociażby wspieranie działań charytatywnych na rzecz niepełnosprawnych. Dziękuję Wam za to serdecznie.

Wiele naszych przedsiębiorstw potrafi z powodzeniem konkurować nie tylko na rynku krajowym, ale również międzynarodowym. Piętnaście z nich wyróżnił mi honorowym tytułem – Ambasador Gospodarczy Miasta Sierpca.

Reprezentujecie Państwo nieraz bardzo odległe sfery działalności zawodowej i aktywności społecznej. Ale bez Was miasto nie mogłoby tak funkcjonować. To Wy współtworzycie obraz miasta, które ma ambicje rozwojowe. Jesteście Państwo nie tylko tych ambicji nosicielami, ale i skutecznymi realizatorami. Składam Wam wyrazy uznania i szacunku.

Życzę Państwu dalszych sukcesów w pracy zawodowej i społecznym działaniu.

Marek Kośmider

Z PRAC BURMISTRZA

BURMISTRZ WYDAŁ ZARZĄDZENIA

- 11-WOK-2010 z dnia 09.02.2010 r. w spr. powołania jury, które dokona rozstrzygnięcia konkursu fotograficznego „Sierpc w moim obiektywie”
- 12-WAG-2010 z dnia 10.02.2010 r. w spr. niewykonania prawa pierwokupu nieruchomości
- 13-WOK-2010 z dnia 11.02.2010 r. w spr. kontroli sprawdzającej realizację wydanych przez Burmistrza zaleceń w Gimnazjum Miejskim w Sierpcu
- 14-WOK-2010 z dnia 15.02.2010 r. w spr. powołania Sądu Konkursowego organizowanego w roku szkolnym 2009/2010
- 15-WOK-2010 z dnia 22.02.2010 r. w spr. przeprowadzenia eliminacji gminnych Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla dzieci i młodzieży pt. Wiatr, wypadek, ogień, woda - strażak zawsze rękę poda
- 16-WF-2010 z dnia 22.02.2010 r. w spr. przyjęcia zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie Miejskim w Sierpcu
- 17-WOK-2010 z dnia 26.02.2010 r. w spr. rekrutacji dzieci do przedszkoli miejskich w Sierpcu w roku szkolnym 2010-2011
- 18-WIR-2010 z dnia 26.02.2010 r. w spr. powołania Komisji Przetargowej
- 19-WAG-2010 z dnia 26.02.2010 r. w spr. sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej
- 20-WO-2010 z dnia 10 marca 2010 r. w spr. powołania komisji egzaminacyjnej w celu przeprowadzenia egzaminu o którym mowa w art.19 ust.4 ustawy o pracownikach samorządowych
- 21-WF-2010 z dnia 18 marca 2010 r. w spr. przyjęcia rocznego sprawozdania z wykonania budżetu za 2009 r.
- 22-WAG-2010 z dnia 22 marca 2010 r. w spr. niewykonania prawa pierwokupu użytkowania wieczystego nieruchomości
- 23-WIR-2010 z dnia 24 marca 2010 r. w spr. powołania Komisji Przetargowej
- 24-WIR-2010 z dnia 25 marca 2010 r. w spr. powołania Komisji Przetargowej
- 25-WAG-2010 z dnia 30 marca 2010 r. w spr. umorzenia wierzytelności z tytułu opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste
- 26-WAG-2010 z dnia 30 marca 2010 r. w spr. umorzenia wierzytelności z tytułu opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste
- 27-WF-2010 z dnia 31.03.2010 r. w spr. przeniesienia między paragrafami w rozdziałach i między rozdziałami w paragrafach w zadaniach własnych i zleconych
- 28-WAG-2010 z dnia 31.03.2010 r. w spr. wydzierżawienia nieruchomości w drodze bezprzetargowej na okres 15 lat
- 29-WIR-2010 z dnia 29.03.2010 r. w spr. zmiany Zarządzenia Nr 24-WIR-2010 powołującego Komisję Przetargową
- 30-WIR-2010 z dnia 31.03.2010 r. w spr. zmiany Zarządzenia Nr 23-WIR-2010 powołującego Komisję Przetargową
- 31-WIR-2010 z dnia 31.03.2010 r. w spr. powołania Komisji Przetargowej
- 32-WIR-2010 z dnia 7.04.2010 r. w spr. powołania Komisji Przetargowej
- 33-WAG-2010 z dnia 7.04.2010 r. w spr. wykupu nieruchomości gruntowej
- 34-WOK-2010 z dnia 13.04.2010 r. w spr. ustanowienia w Urzędzie Miejskim powoływania zespołu oceniającego dyrektora szkoły i nauczyciela, któremu czasowo powierzono pełnienie obowiązków
- 35-WAG-2010 z dnia 16.04.2010 r. w spr. wydzierżawienia nieruchomości w drodze bezprzetargowej na okres 3 lat

- 36-WIR-2010 z dnia 20.04.2010 r. w spr. powołania Komisji Przetargowej -Przebudowa boisk i urządzeń sportowych przy SP Nr 3 w Sierpcu
- 37-WO-2010 z dnia 20.04.2010 r. w spr. powołania Komisji Rekrutacyjnej w celu wyłonienia kandydata na stanowisko Referenta w Wydziale Finansowym UM w Sierpcu
- 38-WIR-2010 z dnia 26.04.2010 r. w spr. zmiany Zarządzenia Nr 31-WIR-2010 powołującego Komisję Przetargową
- 39-WAG-2010 z dnia 30.04.2010 r. w spr. sprzedaży w formie bezprzetargowej nieruchomości gruntowej.
- 40-WOK-2010 z dnia 05.05.2010 r. w spr. ustalenia liczby i wysokości Nagród Burmistrza Miasta dla uczniów szkół w Sierpcu w roku szkl. 2009-2010
- 41-WOK-2010 z dnia 07.05.2010 r. w spr. ustalenia Komisji Konkursowej przeprowadzającej na stanowisko dyrektora Gimnazjum Miejskiego w Sierpcu
- 42-WF-2010 z dnia 07.05.2010 r. w spr. składania wniosków dotyczących zmian w budżecie miasta.
- 43-MKRPA-2010 z dnia 10.05.2010 r. w spr. zmian w składzie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sierpcu
- 44-WIR-2010 z dnia 11.05.2010 r. w spr. zmiany Zarządzenia Nr 70-WO-2009 powołującego zespół w celu rozliczenia dotacji na realizację inwestycji. Rozbudowa i modernizacja składowiska odpadów w Rachocinie
- 45-WSK-2010 z dnia 14.05.2010 r. w spr. zasad i trybu udzielania osobom fizycznym dofinansowania zadań związanych z usuwaniem azbestu z posesji na terenie w Sierpcu
- 46-WO-2010 z dnia 24.05.2010 r. w spr. powołania składów Obwodowych Komisji Wyborczych w mieście Sierpc
- 47-WO-2010 z dnia 31.05.2010 r. w spr. zmiany Zarządzenia Nr 46-WO-2010 Burmistrza Miasta Sierpca z dnia 24.05.10 w spr. powołania składów Obwodowych Komisji Wyborczych
- 48-WF-2010 z dnia 31.05.2010 r. w spr. wprowadzenia zmian w budżecie miasta Sierpca w 2010 r.
- 49-WO-2010 z dnia 01.06.2010 r. w spr. powołania Gminnego Biura Spisowego dla przeprowadzenia Powszechnego Spisu Rolnego w 2010 r.
- 50-WAG-2010 z dnia 01.06.2010 r. w spr. sprzedaży najemcy na własność lokalu mieszkalnego w drodze bezprzetargowej lokalu,
- 51-WF-2010 z dnia 16.06.2010 r. w spr. wprowadzenia zmian w budżecie miasta Sierpca w 2010 r.
- 52-WOK-2010 z dnia 18.06.2010 r. w spr. ustalenia zasad i terminów przez dyrektorów szkół wniosków o dofinansowanie podręczników na rok 2010-2011
- 53-WIR-2010 z dnia 18.06.2010 r. w spr. powołania Komisji Przetargowej na wykonanie remontów ulic na terenie Sierpca
- 54-WF-2010 z dnia 30.06.2010 r. w spr. wprowadzenia zmian w budżecie miasta Sierpca w 2010 r.
- 55-WIR-2010 z dnia 01.07.2010 r. w spr. powołania Komisji Przetargowej - Przebudowa odcinka ul. Sempołowskiej etap I kanalizacja deszczowa
- 56-WO-2010 z dnia 02.07.2010 r. w spr. zmiany Zarządzenia Nr 46-WO-2010 - w spr. powołania składów Obwodowych Komisji Wyborczych w m. Sierpc
- 57-WIR-2010 z dnia 05.07.2010 r. w spr. powołania Komisji Przetargowej w celu przeprowadzenia postępowania zamówienia publicznego
- 58-WOK-2010; 59-WOK-2010; 60-WOK-2010; 61-WOK-2010 - z dnia 14.07.2010 r. w spr. powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego
- 62-WAG-2010 z dnia 28.07.2010 r. w spr. sprzedaży nieruchomości zabudowanej w drodze przetargu ustnego nieograniczonego
- 63-ZK-2010 z dnia 12.08.2010 r. w spr. powołania Komisji Inwentaryzacyjnej i przeprowadzenia inwentaryzacji okresowej sprzętu obrony cywilnej w magazynie UM
- 64-WAG-2010 z dnia 17.08.2010 r. w spr. sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej
- 65-WIR-2010 z dnia 17.08.2010 r. w spr. powołania Komisji Przetargowej
- 66-WO-2010 z dnia 20.08.2010 r. w spr. powołania komisji rekrutacyjnej w celu wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Pracowni Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpca
- 67-WF-2010 z dnia 24.08.2010 r. w spr. informacji z przebiegu wykonania budżetu Miasta Sierpca za I-sze półrocze 2010 r. oraz informacji z wykonania planów finansowych Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sierpcu, Domu Kultury w Sierpcu i Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpca za I półrocze 2010 r.
- 68-WO-2010 z dnia 27.08.2010 r. w spr. ustalenia zasad pokrywania kosztów udostępniania lub przekształcenia informacji publicznej

Zarządzenia dostępne są na stronie Biuletynu Informacji Publicznej – bip.sierpc.pl

INWESTYCJE

1. Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej z Sierpca zlecono:
 - remont korytarza, klatki schodowej i trzech pomieszczeń archiwum w piwnicy budynku UM. Koszt wykonania usługi - 21 779,34 zł;
 - remont świetlicy osiedlowej na ul. Targowej 2. Koszt wykonania usługi 60 000 zł;
 - naprawę odwodnienia liniowego na Placu Europejskim o dł. 2,5 m. wraz z robotami towarzyszącymi. Koszt wykonania usługi - 415,93 zł;
 - budowę chodnika przy ul. Parkowej, za kwotę 138 000 zł;
2. Miejskiemu Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej EMPEGEK zlecono:
 - budowę sieci wodociągowej przy ul. Wróblewskiego – koszt usługi 52 308,42 zł;
 - wykonanie przyłączy kanalizacji sanitarnej do budynków mieszkalnych na działkach nr ewid. 519/3, 519/23, 522 przy ul. Kościuszki i Spacerowej w Sierpcu oraz przyłącza sanitariatu w budynku myjni wraz z przepięciem istniejącego separatora wraz z niezbędną dokumentacją techniczną - koszt usługi 10 340,00 zł;
3. Firmie PROBUD Piotr Górniak z Sierpca zlecono:
 - budowę ul. Kolejowej, od skrzyżowania z ul. Płocką do ul. Sempołowskiej – I etap. Kwota wykonania usługi - 224 934,78 zł;
 - zagospodarowanie zewnętrzne przy budynku MOPS, ul. Świętokrzyska – IV etap. Koszt usługi - 122 450,30 zł;
 - roboty uzupełniające do umowy podstawowej na wykonanie remontów bieżących ulic, o nawierzchni

- ulepszonej, na terenie miasta Sierpca – maksymalne wynagrodzenie 42 700 zł;
- wykonanie warstwy ścieralnej nawierzchni na ul. Reja w Sierpcu. Koszt usługi 48 548,07 zł;
 - remont łącznika przy ul. Narutowicza. Koszt usługi - 40 000 zł;
4. Przedsiębiorstwu Handlowo-Usługowemu M&M Ewa Mikucka z Sierpca zlecono wykonanie projektu stałej organizacji ruchu wraz z wszelkimi uzgodnieniami w celu wydzielenia i oznakowania miejsc postojowych dla osób niepełnosprawnych oraz wprowadzenia zakazu zatrzymywania w wyznaczonych miejscach na terenie miasta. Kwota zlecenia - 4 000 zł.
 5. Zakładowi Usług Technicznych i Budownictwa Andrzej Osiecki z Sierpca zlecono, za kwotę 16 936,80 zł, wykonanie kanalizacji deszczowej w ulicy Gr. Roweckiego – odwodnienie obrębu skrzyżowania ulic Grota Roweckiego i Sienkiewicza.
 6. Firmie Budexpol Sp. z o.o. z Sierpca zlecono zagospodarowanie terenu przed Szkołą Podstawową Nr 3 – parkingi i chodniki. Kwota usługi - 109 854,29 zł.
 7. Firmie Polanz – Dom Roman Kowalewski, z miejscowości Wielki Klincz, zlecono wykonanie, za kwotę 64 000 zł, żywicy epoksydowanej na schodach Szkoły Podstawowej Nr 3;
 8. Firmie Most Sp. z o.o. z Sopotu zlecono wykonanie żywicy epoksydowanej na schodach w ciągu ulicy Bolesława Prusa – kwota usługi 30 500 zł;
 9. Firmie Usługi Geodezyjne Grzegorz Szczęsny z Sierpca zlecono:
 - sporządzenie aktualnej mapy do celów projektowych terenu ulicy Szpitalnej - 2 806,00 zł;
 - sporządzenie aktualnej mapy do celów projektowych na terenie ul. Piastowskiej - 1 830 zł;
 10. Firmie Usługi Elektryczne LUMEN Franciszek Chojnacki z Sierpca zlecono:
 - wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania „Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Szpitalnej” – koszt usługi 3 660 zł;
 - wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na zadanie „Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Piastowskiej” - koszt 4 270 zł.

Odbyły się Walne Zgromadzenia Wspólników Spółek miejskich:

1. Spółka EMPEGEK wypracowała zysk na koniec 2009 r. w kwocie 520 326,60zł, w tym:
 - 478 384,20 zł przekazano na kapitał zapasowy spółki, z przeznaczeniem na budowę kanalizacji sanitarnej za torami,
 - 41 942,40 zł przekazano na umorzenie udziałów po zmarłych pracownikach. Przyjęto sprawozdanie z działalności spółki oraz udzielono absolutorium Zarządowi i Radzie Nadzorczej.
2. Ciepłownia Spółka z o.o. wypracowała zysk na koniec 2009 r. w kwocie 15 989,29 zł, który w całości przekazano na fundusz zapasowy spółki, z przeznaczeniem na działalność statutową. Przyjęto sprawozdanie z działalności spółki oraz udzielono absolutorium Zarządowi i Radzie Nadzorczej.
3. Spółka TBS wypracowała zysk na koniec 2009 r. w kwocie 31 142,55 zł, który w całości przekazano na fundusz zapasowy spółki z przeznaczeniem na działalność statuto-

wą. Przyjęto sprawozdanie z działalności spółki oraz udzielono absolutorium Zarządowi i Radzie Nadzorczej.

Burmistrz wziął udział w następujących spotkaniach:

- z architektem Kornatowskim w sprawie zagospodarowania parku przy Pl. K. Wyszyńskiego,
- XVI posiedzeniu Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny woj. Mazowieckiego 2007-2023,
- spotkaniu z Marszałkiem Struzikiem w sprawie zagospodarowania turystycznego doliny rzeki Sierpienicy,
- debacie na temat rozwoju i przyszłości klubu MKS Kasztelan,
- spotkaniach w sprawie organizacji Dożynek Województwa Mazowieckiego, Diecezji Płockiej i Powiatu Sierpeckiego,
- w negocjacjach w sprawie przebudowy linii w Rachocinie,
- rozstrzygnięciu konkursu PCK „Może pomóc Ci kropelka mojej krwi”
- posiedzeniu Rady i Zarządu Fundacji Sierpc 2000,
- spotkaniu z Mazowieckim Zarządem Dróg w sprawie wspólnej realizacji budowy chodnika w ul. Kilińskiego,
- spotkaniu z mieszkańcami i przedstawicielami SGGW w sprawie projektu zieleńca przy Jeziorkach,
- posiedzeniu Kapituły Komitetu Honorowego Sierpczanina Roku
- spotkaniu ze słuchaczami Sierpeckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku,
- w I otwartym spotkaniu motocyklistów,
- konkursie na dyrektora Gimnazjum Miejskiego,
- w III Konkursie Wiedzy Obywatelskiej, Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym i o Ziemi Sierpeckiej,
- spotkaniu z mieszkańcami w sprawie budowy obwodnicy,
- Memoriale Ryszarda Bramczewskiego,
- spotkaniu z Zarządem Dróg Powiatowych w sprawie współfinansowania kanalizacji deszczowej w ul. Żeromskiego,
- spotkaniu z Wiesławem Kruszewskim w sprawie realizacji projektu „Kajakiem po inicjatywy lokalne”,
- z projektantem P. Pakiełą w sprawie projektu ścieżki rowerowej w ul. Głowackiego,
- spotkaniu z przedstawicielami Gminy Żydowskiej w sprawie zwrotu mienia żydowskiego,
- z dyr. MJWPU Wiesławem Raboszukiem w sprawie możliwości przyspieszenia realizacji projektu - utworzenie Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu poprzez adaptację i rozbudowę istniejącego DK,
- z dyrektorem Pindelskim z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego z Wydziału Skarbu Państwa i Nieruchomości w sprawie przejęcia na zasób Gminy Miasto Sierpc nieruchomości przy ul. Piastowskiej – „Kasyno”,
- z Panią Ewą Pietrzak z Regionalnego Ośrodka Europejskiego Funduszu Społecznego w sprawie partnerstwa POKL,
- z MKS Kasztelan w sprawie sekcji piłki ręcznej,
- walnym zebraniu sprawozdawczo-wyborczym MROT,
- w sprawie nadania imienia hali SP Nr 2,
- z przedstawicielami ZNP Oddział Sierpc w sprawie negocjacji dotyczących regulaminu wypłat dodatków nauczycielskich w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto,
- spotkaniu z Panem Dziegielewskim w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rzeki Sierpienicy i zmiany studium uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego Miasta Sierpca,
- z zespołami biorącymi udział w Festiwalu „Kasztelania”,
- otwarciu pleneru plastycznego.

Burmistrz wziął udział w uroczystościach:

- w Mszy Polowej, która odbyła się 14.04.2010 r. przy pomniku Ofiar Katynia w 70. rocznicę Zbrodni Katyńskiej. W wyniku tragicznego zrządzenia losu msza celebrowana była również w intencji ofiar katastrofy lotniczej pod Smoleńskiem, z dnia 10 kwietnia br., w wyniku której zginęło 96. zanych osób, w tym Prezydent RP z małżonką.
- w pogrzebie sierpczanina, księdza Bronisława Gostomskiego, który zginął w katastrofie lotniczej pod Smoleńskiem,
- wręczeniu medalu „Zasłużony dla miasta Sierpca” Pani Barbarze Gil i Tadeuszowi Stelmańskiemu,
- 65-leciu istnienia Miejskiego Przedszkola Nr 1 oraz nadania imienia „Słoneczna Jedyneczka”,
- V Międzypowiatowym Przeglądzie Orkiestr OSP,
- festynie rekreacyjno-sportowym KPP „Z nami Bezpieczniej”,

- przekazania kompleksu sportowego i nadania imienia Szkole Podstawowej w Goleszynie im. Polskich Noblistów,
- w VII Regionalnej Wystawie Zwierząt Hodowlanych,
- wręczeniu Nagród Burmistrza, przyznawanych za szczególne osiągnięcia uczniom sierpeckich szkół podstawowych i gimnazjów,
- VII Sierpeckim Dniu Osób Niepełnosprawnych,
- z okazji 20-lecia Samorządu Miasta Sierpca,
- pożegnaniu ks. Bronisława Sałkowskiego, Proboszcza Parafii Szkolnej,
- w Dożynkach Województwa Mazowieckiego, Diecezji Płockiej i Powiatu Sierpeckiego, które odbyły się w dniu 22.08.2010 r. w Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu
- z okazji Święta Policji.

KOLEJNA EDYCJA BEZPŁATNYCH BADAŃ MAMMOGRAFICZNYCH W SIERPCU

W dniach od 6 do 9 kwietnia br. odbyły się w Sierpcu, po raz kolejny, nieodpłatne badania mammograficzne adresowane do kobiet z przedziału wiekowego od 50 do 69 roku życia, które na przestrzeni ostatnich dwóch lat nie korzystały z badań finansowanych ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia. Podstawą przeprowadzenia akcji, w wyniku której przebadanych zostało 355 mieszkank Sierpca, stało się porozumienie zawarte przez Burmistrza Miasta z Dyrektorem Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej *Medica* w Łodzi. Przedmiotowe działanie było kolejnym etapem akcji profilaktycznej zainicjowanej w ubiegłym roku, gdy przebadanych zostało ok. 230 kobiet.

Marek Z. Zdrojewski



III KONKURS WIEDZY OBYWATELSKIEJ, WIEDZY O SAMORZĄDZIE TERYTORIALNYM I O ZIEMI SIERPECKIEJ ROZSTRZYgniĘTY



26 marca 2010 r. w sali sportowej Szkoły Podstawowej nr 3 odbył się finał III edycji *Konkursu Wiedzy Obywatelskiej, Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym i o Ziemi Sierpeckiej*. Jego pomysłodawcą i organizatorem jest Burmistrz Miasta – Marek Kośmider, który już z początkiem listopada ubiegłego roku upowszechnił, w drodze zarządzenia, cele, zakres i zasady konkursowej rywalizacji. Konkurs powstał z myślą o uczniach klas piątych szkół podstawowych oraz klas drugich gimnazjów, działających na terenie naszego miasta. Zainteresowani, pod kierunkiem nauczycieli zgłębiali tajemnice przeszłości Sierpca i Ziemi Sierpeckiej, zasady funkcjonowania samorządu terytorialnego oraz przyswajali zagadnienia nierozzerwalnie powiązane z istnieniem systemu demokratycznego i społeczeństwa obywatelskiego. Służyły temu niewątpliwie spotkania z Burmistrzem, wycieczki po naszym mieście oraz wizyty w czytelnicy Miejskiej Biblioteki Publicznej. Po wielotygodniowych przygotowaniach uczniowie zostali poddani weryfikacji w swoich szkołach. W jej konsekwencji ci, którzy wykazali się najwyższym poziomem wiedzy i umiejętności zyskali prawo wystąpienia w finale.



Finałowa rywalizacja odbywała się przy żywiołowym aplauzie publiczności, którą stanowili Burmistrz, radni Rady Miejskiej Sierpca, pracownicy Urzędu Miejskiego, dyrektorzy szkół podstawowych, gimnazjów i jednostek upowszechniania kultury, przedstawiciele organizacji związkowych, nauczyciele, wreszcie rodzice oraz licznie przybyli koleżanki i koledzy finalistów. W I grupie wiekowej skonfrontowali się ze sobą uczniowie ze szkół podstawowych – nr 2 i nr 3 (łącznie ośmioro finalistów), w półtorej godziny później rozpoczęła się rywalizacja o laur zwycięstwa w II grupie wiekowej, czyli gimnazjalnej (łącznie 6 finalistów z dwóch gimnazjów – Gimnazjum Miejskiego im. Mikołaja Kopernika oraz Gimnazjum im. Bpa Leona Wetmańskiego). W trakcie konkursu, składającego się z trzech tur, uczestnicy udzielali indywidualnie odpowiedzi na wylosowane przez siebie pytania. Z upływem czasu pytania stawały się coraz trudniejsze, jednakże stwarzały możliwość zdobycia odpowiednio większej ilości punktów (I tura – 0 - 1 pkt., II tura – 0 - 3 pkt., III tura – 0 - 5 pkt.). Część pytań była wizualizowana – przy wykorzystaniu rzutnika multimedialnego wyświetlane były slajdy przedstawiające m.in. fragmenty zabudowy Sierpca. Weryfikowanie udzielanych odpowiedzi oraz przyznawanie punktów poszczególnym uczestnikom leżało w gestii Sądu Konkursowego, powołanego zarządzeniem Burmistrza Miasta Sierpc w dniu 15 lutego 2010 r. W składzie sądu znaleźli się: Zbigniew Leszczyński (przewodniczący), Marek Chrzanowski, Zbigniew Mroczkowski, Joanna Bilaska oraz Stanisław Majchrzak. Pakiet pytań i zadań wykorzystanych podczas finału konkursu został opracowany przez pięcio-

osobowy zespół w składzie: Joanna Bilaska (przewodnicząca zespołu), Maria Wiśniewska, Stanisław Majchrzak, Marek Z. Zdrojewski oraz Tomasz Krukowski.



Finał konkursu poprowadził Marek Z. Zdrojewski – inspektor Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia Urzędu Miejskiego w Sierpcu.

Wszyscy uczestnicy, bezpośrednio po zakończeniu rywalizacji i ogłoszeniu oficjalnych wyników, otrzymali z rąk Burmistrza Miasta dyplomy za udział w konkursie, natomiast ich opiekunowie - specjalne podziękowania. Zgodnie z regulaminem, laureaci obu grup wiekowych zostali uhonorowani nagrodami rzeczowymi w trakcie uroczystości wręczenia Nagród Burmistrza Miasta szczególnie wyróżniającym się uczniom, która odbyła się 22 czerwca 2010 r.

W trakcie imprezy nastąpiło również ogłoszenie oficjalnych wyników **Konkursu Fotograficznego ph.: Sierpc w moim obiektywie**. Piątka finalistów – Mateusz Dąbrowski (SP Nr 3), Michał Dołasiński (SP Nr 3), Oliwia Jarkowska (SP Nr 3), Anna Chyżyńska (Gimnazjum Miejskie) oraz Klaudia Kleczkowska (SP Nr 2) otrzymała z rąk organizatorów pamiątkowe dyplomy. Ponadto zwycięzcy poszczególnych kategorii tj. Annie Chyżyńskiej i Klaudii Kleczkowskiej przypadły nagrody rzeczowe w postaci cennych wydawnictw albumowych.

Marek Z. Zdrojewski

NAGRODY BURMISTRZA MIASTA DLA MŁODYCH SIERPCZAN

Analogicznie do lat ubiegłych, 22 czerwca 2010 r., w hali sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 2 najbardziej utalentowani uczniowie sierpeckich szkół podstawowych i gimnazjów zostali uhonorowani nagrodami Burmistrza Miasta. Była to już dziesiąta edycja tego projektu, gdyż idea premiowania uczniów odnoszących spektakularne sukcesy w nauce, sporcie oraz różnych dziedzinach sztuki zrodziła się w 2001 r. Zgodnie z *Zasadami przyznawania Nagród Burmistrza dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów Miasta Sierpc*, które radni Rady Miejskiej usankcjonowali w drodze Uchwały Nr 120/XV/2008 w dniu 6 lutego 2008 roku nagrodę może uzyskać uczeń, który spełni trzy następujące warunki:

- 1) uczęszcza do klas od IV do VI w miejskiej szkole podstawowej (tj. w Szkole Podstawowej Nr 2 im. Armii Krajowej, w Szkole Podstawowej Nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego lub w I Prywatnej Szkole Podstawowej w Sierpcu) albo do klas I - III gimnazjum (tj. w Gimnazjum Miejskim im. Mikołaja Kopernika, w Gimnazjum im. Biskupa Leona Wetmańskiego albo też w I Niepublicznym Gimnazjum w Sierpcu),
- 2) uzyskał przynajmniej bardzo dobrą ocenę końcową z zachowania,
- 3) odnotował udokumentowane, co najmniej sześćbłą wojewódzkiego, wybitne osiągnięcie artystyczne lub

sportowe, promujące szkołę lub miasto ewentualnie udokumentowane wybitne osiągnięcie w jakiejś dziedzinie wiedzy lub nauki, potwierdzone w zewnętrznych konkursach lub olimpiadach.

Wnioski o przyznanie nagród składali w wyznaczonym terminie, do dyrektorów szkół, nauczyciele przedmiotów i wychowawcy klas, natomiast ostateczna decyzja w tym zakresie należała do Rad Pedagogicznych. Każda ze szkół dysponowała limitem nagród, wynikającym z ogólnej liczby uczniów uczęszczających do klas IV – VI w przypadku szkół podstawowych oraz klas I – III w przypadku gimnazjów. Generalnie jedna nagroda przypada na stu uczniów, a jej wartość w br. wzrosła do 750 złotych.



W trakcie uroczystości, w obecności Dyrektora placówki delegatury Kuratorium Oświaty w Warszawie – pani Joanny Banasiak, radnych Rady Miejskiej, Sekretarza Miejskiego, pracowników Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia, dyrektorów przedszkoli, szkół i placówek upowszechniania kultury, nauczycieli, uczniów oraz ich rodziców, pan Marek Kośmider – Burmistrz Miasta wraz z panem Zbigniewem Leszczyńskim – Zastępcą Burmistrza oraz Przewodniczącym Rady Miejskiej – panem Markiem Chrzanowskim wręczył nagrody 13 wyróżniającym się w różnych dziedzinach sierpczanom młodego pokolenia:

- Martynie Istal (kl. VIc), Annie Narodzonek (kl. VIb) i Kamilowi Watkowskiemu (kl. VIb) - uczniom Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Armii Krajowej w Sierpcu,
- Marcie Felczak (kl. VIc), Maciejowi Leśniewskiemu (kl. VIa) oraz Jakubowi Dębskiemu (kl. VIId) - uczniom Szkoły Podstawowej Nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego w Sierpcu,



- Krzysztofowi Pawlakowi – uczniowi klasy pierwszej I Niepublicznego Gimnazjum w Sierpcu,
- Konradowi Tyburskiemu – uczniowi klasy IIIa Gimnazjum im. bpa Leona Wetmańskiego w Sierpcu,
- Krzysztofowi Urbańskiemu (kl. IIc), Karolinie Kraska (kl. IIc), Mateuszowi Szychuła (kl. IIIa), Justynie Lewandowskiej (kl. IIIe) oraz Bartoszowi Olendrzyńskiemu (kl. IIIb) – uczniom Gimnazjum Miejskiego im. Mikołaja Kopernika w Sierpcu.



Podczas uroczystości, zgodnie z pkt. VI *Regulaminu stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 94/WOK/2009 Burmistrza Miasta Sierpc z dnia 4 listopada 2009r. w sprawie organizacji w roku szkolnym 2009/2010 „Konkursu Wiedzy Obywatelskiej, Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym i o Ziemi Sierpeckiej”* zostali oficjalnie uhonorowani jego laureaci.

W pierwszej grupie wiekowej (klasy piąte szkoły podstawowej) nagrody otrzymali:

- Adrianna Wilkowska ze Szkoły Podstawowej Nr 3 za zajęcie III miejsca,
- Maciej Urbański ze Szkoły Podstawowej Nr 2 za zajęcie II miejsca,



- Michał Dołasiński ze Szkoły Podstawowej Nr 3 za zajęcie I miejsca.

W drugiej natomiast grupie (klasy drugie gimnazjum) nagrodami zostali wyróżnieni uczniowie:

- Łukasz Chmielewicz z Gimnazjum Miejskiego im. Mikołaja Kopernika – III miejsce,
- Jarosław Butajło z Gimnazjum im. Bpa Leona Wetmańskiego – II miejsce,



- Jakub Waśkiewicz z Gimnazjum Miejskiego im. Mikołaja Kopernika – I miejsce.

Zdobywcy miejsc trzecich i drugich zostali nagrodzeni atrakcyjnymi wydawnictwami albumowymi, natomiast zwycięzcy obu kategorii – x-boxami *Arcade 360*. Łącznie na nagrody przeznaczono kwotę w wysokości 2 000 złotych.

O oprawę artystyczną uroczystości zatroszczyli się koleżanki i koledzy wyróżnionych przygotowując kilkunastominutowe prezentacje odzwierciedlające charakter ich szkół. Na zakończenie pani Joanna Banasiak – Dyrektor Delegatury w Płocku serdecznie pogratulowała nagrodzonym i ich rodzicom, dziękując jednocześnie nauczycielom, którzy pomogli swoim podopiecznym osiągnąć tak spektakularne sukcesy.

Marek Z. Zdrojewski

AKTY MIANOWANIA DLA NAUCZYCIELI

19 sierpnia 2010 r. cztery nauczycielki, z Miejskiego Przedszkola Nr 3, Miejskiego Przedszkola Nr 4 Czerwonego Kapturka oraz Szkoły Podstawowej Nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego w Sierpcu, pomyślnie zdały egzamin na stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. Już od dziewięciu lat, gdy w następstwie wdrażania reformy edukacji, uruchomiony został system awansu zawodowego kolejni nauczyciele kontraktowi składają, po odbyciu stażu w wymiarze dwóch lat i dziewięciu miesięcy, wnioski do Burmistrza Miasta Sierpc o przeprowadzenie postępowania egzaminacyjnego.



Warunkiem zdania egzaminu było uzyskanie przez kandydata średniej arytmetycznej punktów przyznanych przez członków Komisji na poziomie co najmniej 7 (przy średniej maksymalnej wynoszącej 10 pkt). W dniu 19 sierpnia br. egzamin zdali: zatrudnione w Miejskim Przedszkolu Nr 3 panie – Agnieszka Biegańska i Iwona Ciecierska, pracująca w Miejskim Przedszkolu Nr 4 Czerwonego Kapturka – Sylwia Kamińska oraz nauczająca wychowania fizycznego w *Trójce* – Aleksandra Listkowska. Akty nadania stopnia awansu zawodowego nauczycieli mianowanych wyżej wymienione otrzymały po złożeniu ślubowania w obecności Burmistrza Miasta Sierpc – Marka Kośmidra, Przewodniczącego Rady Miejskiej – Marka Chranowskiego, Zastępcy Burmistrza – Zbigniewa Leszyńskiego, Przewodniczącej Komisji Społecznej – Barbary Gil, dyrektorów placówek oświatowych, przedstawicieli organizacji związkowych oraz pracowników Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia podczas uroczystości zorganizowanej w Urzędzie Miejskim, 31 sierpnia 2010 r.



Wnioski wraz z załączoną dokumentacją, określoną w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 1 grudnia 2004 r. w sprawie uzyskiwania stopni awansu zawodowego przez nauczycieli, w pierwszej fazie zostały poddane analizie formalnej. Ich pozytywna weryfikacja spowodowała, że Burmistrz powołał, w drodze zarządzeń, komisje egzaminacyjne. Zgodnie z przepisami w skład każdej z nich weszli: przedstawiciel organu prowadzącego jako przewodniczący, przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny, dyrektor placówki, w której zatrudniony jest wnoszący nauczyciel oraz dwóch ekspertów z listy ustalonej przez Ministra Edukacji Narodowej. W trakcie postępowania egzaminacyjnego zdające dokonywały autoprezentacji swojego dotychczasowego dorobku zawodowego, a następnie udzielały odpowiedzi na pytania formułowane przez członków komisji.

Marek Z. Zdrojewski

KOLEJNE KADENCJE DYREKTORÓW

Z uwagi na dobiegające końca kadencje dyrektorów Szkoły Podstawowej Nr 2 oraz Gimnazjum Miejskiego Burmistrz, po zasięgnięciu opinii radnych Rady Miejskiej, podjął rozstrzygnięcia korespondujące z możliwościami przewidzianymi w *ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty*. W przypadku stanowiska dyrektora gimnazjum ogłoszony został konkurs, który odbył się 20 maja br. W skład komisji konkursowej powołanej Zarządzeniem Burmistrza Miasta Sierpc weszło, zgodnie z art. 36a ust. 6 ustawy, trzech przedstawicieli organu prowadzącego szkołę, dwóch - organu sprawującego nadzór pedagogiczny oraz po jednym reprezentancie rady pedagogicznej, rady rodziców oraz zakładowych organizacji związkowych – łącznie 9 osób. Kompletną dokumentację złożył dotychczasowy dyrektor – Edmund Sigiel, który po bezpośredniej rozmowie z członkami komisji w tajnym głosowaniu zyskał wymaganą ilość głosów. W odniesieniu do stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Armii Krajowej Burmistrz skorzystał z formuły określonej w art. 36a ust. 14 ustawy, umożliwiającej w stosunku do osoby, która uprzednio została wyłoniona w drodze konkursu zastosowanie tzw. przedłużenia powierzenia stanowiska. Uwzględniono tu zarówno fakt piastowania przez panią Hannę Kurtę stanowiska nieprzerwanie od 1991 r., pięciokrotną pozytywną weryfikację przed komisjami konkursowymi, jak również pozytywną opinię wyrażoną przez Radę Pedagogiczną. Przedmiotowe rozwiązanie zostało uzgodnione z kuratorem oświaty.



Hanna Kurta legitymuje się 26-letnim stażem pracy zawodowej. Jest absolwentką Akademii Rolniczo-Technicznej w Olsztynie. Ukończyła studia podyplomowe w zakresie przyrody (Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu) oraz w zakresie organizacji i zarządzania oświatą (Państwowa Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Płocku). Ze Szkołą Podstawową Nr 2 jest związana od 1 września 1985 r., zaś od

19 lat pozostaje jej dyrektorem. W lipcu 2001 r. uzyskała status nauczyciela dyplomowanego. Przyczyniła się do nadania kierowanej przez siebie placówce imienia Armii Krajowej (1997). Z jej inicjatywy w latach 2006-2009 „Dwójka” koordynowała, w ramach programu Socrates Comenius, projekt „*Roots of European Civilisation*”, w którym uczestniczyło pięć szkół z czterech państw europejskich. Współpracując z władzami samorządowymi Hanna Kurta przyczyniła się do wyraźnej poprawy sytuacji lokalowej kierowanej przez siebie placówki. Za swoje dotychczasowe osiągnięcia uhonorowana została nagrodami: Dyrektora Szkoły (1988), Kuratora Oświaty (1992, 2006) i Burmistrza Miasta (1996, 1997 i 2005) oraz Medalem Komisji Edukacji Narodowej (2007).



Edmund Sigiel ukończył filologię polską w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Olsztynie, a ponadto studia podyplomowe w zakresie filologii polskiej w Uniwersytecie Warszawskim, studia podyplomowe w zakresie historii i wiedzy o społeczeństwie w Wyższej Szkole Zawodowej im. Pawła Włodkowica w Płocku oraz kurs kwalifikacyjny z zakresu organizacji i zarządzania oświatą. Pracę w zawodzie nauczyciela rozpoczął w 1982 r. W latach 1988-92 piastował stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w Dzierzgoniu, na przestrzeni 1997/98 - zastępcy dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Studzieńcu, zaś od 30 stycznia 2006 r. kieruje Gimnazjum Miejskim im. Mikołaja Kopernika. Jest nauczycielem dyplomowanym, ekspertem wpisanym na listę Ministra Edukacji i Nauki oraz egzaminatorem Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w zakresie egzaminu maturalnego z języka polskiego.

Akty powierzenia stanowisk na kolejnych pięć lat Hanna Kurta i Edmund Sigiel otrzymali z rąk Burmistrza – Marka Kośmidra podczas uroczystości w Urzędzie Miejskim 31 sierpnia 2010 r.

Marek Z. Zdrojewski

PARTNERSKA WIZYTA

Wśród zespołów folklorystycznych, goszczących w bieżącym roku na Festiwalu Folklorystycznym „Kasztelania”, był TIKVESH z Macedonii. Wraz z zespołem przybył do

Sierpca Ilija Trencev, przewodniczący Rady Miejskiej z Kavadarci, bo z tego miasta ów zespół się wywodzi. Jego przyjazd nie był przypadkowy. Okazało się, że Macedończycy